
 

Modellen må gi større frihet og bestemmelsesrett til elitefotballen samt at siden avdelingens 
virksomhet er forbundet med en viss økonomisk risiko, må ikke virksomhetens økonomiske 
disposisjoner få innvirkning på de øvrige avdelingene.  
 
Med dagens organisasjonsform vil for eksempel elitefotballens kreditorer kunne kreve sitt 
tilgodehavende av FK Donn som sådan, herunder slik at eliteavdelingens økonomiske 
disposisjoner vil kunne få vesentlig innvirkning på de øvrige avdelingene i FK Donn. I verste 
fall vil hele klubben kunne slås konkurs. 
 
Arbeidet for arbeidsgruppen ble utsatt siden vi ble enige om å vente til etter møtet omkring 
utviklingstiltak for klubber i 1. Divisjon kvinner som ble holdt på Donnhuset 10.06.2009. 
Hverken NFFs representant eller AFKs representanter kunne hjelpe oss med vårt arbeid og 
undertegnede skulle derfor ta kontakt med jusseksjonen i NFF. 
 

Arbeidsgruppa har så vært i kontakt med Vest-Agder Idrettskrets og fått hjelp av 
organisasjonssjef Terje Larsen med arbeidet videre. 

 
På Årsmøtet ble det vedtatt at arbeidsgruppen skal ha klar sin innstilling overfor Hovedstyret 
senest innen utgangen av oktober 2009. 
Et forslag om endring av organisasjonsform skal så komme opp på Ekstraordinært årsmøte. 
Forslaget om endring av organisasjonsform skal presenteres på FK Donns webside slik at 
medlemmene kan sette seg inn i saken i god tid før Ekstraordinært årsmøte. 
 

NY ORGANISASJONSFORM I FK DONN 
 
På Årsmøtet 2009 ble det vedtatt at Donns hovedstyre skulle opprette en arbeidsgruppe som 
skal vurdere hvorvidt FK Donn skal endre sin organisasjonsform. 
Hovedstyret utnevnte Eivind Eikeland, Audun Holgersen og Svein Olaf Olsen til å sitte i 
denne arbeidsgruppa. 
 
Bakgrunnen for forslaget er at FK Donns damelag i dag befinner seg på et nivå som av NFF 
er definert som toppfotball og at avdelingen har en klar målsetning om spill i Toppserien 
allerede i 2010. 
En slik elitesatsing medfører så vidt betydelige økonomiske forpliktelser at det vil være 
naturlig å skille ut virksomheten.  
 
Årsmøtet ønsket derfor en organisasjonsform der elitefotballens aktiviteter ikke går ut over 
breddefotballens aktiviteter og der man verner om breddeaktivitetene samtidig som 
elitefotballvirksomheten strømlinjeformes. 

Vi har hatt samtaler (15.07.2009) med Tor Grønnerud som er seniorrådgiver i forvaltnings- og 
jusseksjonen i NFFs konkurranseavdeling. 
I følge Grønnerud er alliansemodellen den eneste organisasjonsformen som kan hindre at FK 
Donn ikke står økonomisk og juridisk ansvarlig ved store underskudd i avdelingen som driver 
med elitefotball. 
Det er ingen klubber på kvinnesiden i Norge som har dannet egne ASA og Grønnerud mente 
at det ville være en urealistisk løsning for FK Donn. 
 

 



Nå viser det seg imidlertid at dersom en ny organisasjonsform skal være klar før sesongen 
2010, så er siste frist 01.10.2009. Det har medført at vi har måttet framskynde arbeidet vårt. 
En innstilling til Hovedstyret ble presentert 26. august 2009. 
 
Alliansemodellen 
 
Allianseidrettslagsmodellen ble vedtatt i 1990 for å gi fleridrettslag mulighet til å skille ut 
særidretter i egne selvstendige juridiske enheter for derved å skjerme de øvrige idrettene mot 
kreditorpågang, samtidig som man tok vare på fellesskapet innen laget. 
 
Et allianseidrettslag kan, etter godkjennelse fra NIF(samt en uttalelse fra det aktuelle 
særforbundet), også dele opp samme idrettsgren (altså skille toppidretten fra breddeidretten 
innen samme idrettsgren) og organisere disse som selvstendige idrettslag underlagt 
allianseidrettslaget. Dette innebærer at dersom et idrettslag ønsker å skille ut sin toppidrett fra 
sin breddeidrett innen en idrettsgren, må idrettslaget søke om dispensasjon. 
 
Normalt er det kun lagidretter på elitenivå, der den økonomiske omsetningen er relativt høy, 
som har behov for modellen. Det vil normalt også være i slike tilfeller at NIF innrømmer 
dispensasjon. 
 
I praksis vil dette for FK Donn bety at Dame A, Dame B og Piker Elite skilles ut og blir en 
selvstendig økonomisk og juridisk enhet, med et eget valgt styre og en selvstendig 
organisasjon. Denne avdelingen bytter da navn til f.eks Donn Toppfotball. 
 
------------------------------------------------------- 
Hjemmel 
 
Det rettslige grunnlaget for dannelse av allianseidrettslag følger av NIFs 
lov § 10-9 der det heter at: 
 
”Et allianseidrettslag har som formål å organisere idrettslag og/eller 
drive idrett organisert i NIF. Allianseidrettslag kan ikke organisere mer 
enn ett idrettslag innen hver særidrett. Idrettslag organisert av 
allianseidrettslag kan ikke drive mer enn én særidrett. 
 
Medlemmer i idrettslagene organisert av allianseidrettslaget plikter å 
inneha medlemskap også i allianseidrettslaget. Idrettslag organisert av 
allianseidrettslag plikter å benytte samme navn som allianseidrettslaget, 
i tillegg til angivelse av idrettsgren. 
 
I særlige tilfelle kan Idrettsstyret gi dispensasjon til at et 
allianseidrettslag kan organisere flere idrettslag innen samme særidrett. 
Idrettsstyret innhenter uttalelse fra vedkommende særforbund før 
dispensasjonssøknad avgjøres. 
 
Idrettsstyret kan gi retningslinjer for allianseidrettslag.” 
--------------------------------------------------------------- 
 
 



 
HVORDAN ER FK DONN ORGANISERT I DAG? 
 
Forenklet organisasjonskart: 
 
 

 
-  
- Alle avdelingene svarer økonomisk for hverandre som i en fleridrettslagsmodell. 
- Loven er felles for alle. 
- Klubben er en økonomisk enhet. 
- Klubben er en juridisk enhet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DAMEAVDELINGEN 
Dame A 
Dame rekrutt 
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HERREAVDELINGEN 
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Herre B 
Old Boys 
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FK DONN 
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ALLIANSEMODELLEN 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

- Klubbene i alliansen er selvstendige juridiske enheter. 
- Donn Toppfotball går over til å bli ett idrettslag (en klubb) og en juridisk enhet. 
- Donn Toppfotball har: 

 eget organisasjonsnummer 
 egen organisasjonskonto 
 egen organisasjonsklubbforsikring 

 
- I en allianseklubb har man en lov som alle idrettslagene i allianseklubben må 

forholde seg til. 
 

- Donn Toppfotball har eget styre 
- Alle som er medlemmer i Donn Toppfotball er også medlemmer i Allianseklubben 

FK Donn. Inntektene av medlemskontingentene de betaler går selvsagt i sin 
helhet til Donn Toppfotball. 

- Medlemmene i Donn Toppfotball har stemmerett på Årsmøtet i allianseklubben 
FK Donn. 

- Donn Toppfotball kan i følge loven ikke ha representanter i styret til 
Allianseklubben FK Donn. 

- Personer kan ikke sitte i styret både for Allianseklubben FK Donn og Donn 
Toppfotball. 
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Dersom den nye organisasjonsmodellen blir vedtatt må klubben: 

- Velge nytt styre til Allianseklubben FK Donn. 
- Loven må bli vedtatt 
- Vedta budsjettet (Budsjettet går ut 2009. Nytt budsjett fra 01.01.2010). 

 
 
 
 
Fordeler og ulemper ved å danne et allianseidrettslag. 
 
Økonomisk ansvar 
Alliansemodellen har den klare fordel at den begrenser den økonomiske risiko for klubben 
som sådan. Elitefotballen vil innenfor alliansemodellen være et eget rettssubjekt. Svikt i 
økonomien i denne avdelingen vil ikke ramme hovedklubben. 
Utfordringer for oss kan være verdier som klubbhus og fond. Det er en forutsetning at det 
lages en avtale som sikrer Donn Toppfotball full bruksrett til klubbhuset. 
Fondet bør gå inn i allianseklubben. Fondets midler skal uansett ikke brukes på klubbens 
daglige drift. Det er mest aktuelt å bruke disse midlene på klubbhuset og da vil det komme 
både Allianseklubben FK Donn og Donn Toppfotball til gode. 
 
Klubbfølelse 
Alliansemodellen kan bli en utfordring for den eksisterende klubbfølelse for hele klubben som 
sådan. Den økonomiske fordel med brudd på prinsippet om en for alle, alle for en, kan 
medføre en tilsvarende negativ virkning for klubbfølelsen. 
Det er dog også et moment ved dagens modell at hver avdelings økonomiske ansvar for andre 
avdelingers aktiviteter innebærer/krever at ”alle” må engasjere seg i de andre avdelingenes 
aktiviteter for å kontrollere og begrense risikoen for et økonomisk ansvar. Dette kan bli 
oppfattet som utidig innblanding fra ”utenforstående” og bortkastet tid.  Alliansemodellen kan 
således også virke konfliktdempende og sikre klubbfølelsen. 
 
Styringsrett og ansvar 
Med alliansemodellen vil den enkelte avdeling få større styring med egne aktiviteter og eget 
ambisjonsnivå. 
Styringsrett og ansvar vil også reelt sett i mye større grad bli liggende hos de som faktisk 
styrer avdelingene i dag. De ressurser som Hovedstyret i dag bruker på kontroll og tilsyn av 
gruppene kan brukes på andre aktiviteter. 
Den enkelte avdeling vil miste muligheten til i særlig grad å påvirke/styre andre avdelingers 
aktiviteter. 
 
Bruk av felles verdier - Avtaler - Kompleksitet 
FK Donn har i dag et klubbhus som er av stor verdi til felles benyttelse for hele klubben. 
Alliansemodellen vil kreve et avtaleverk om fortsatt felles benyttelse og øker således 
kompleksiteten i organiseringen. Skal imidlertid disse verdier utskilles for å vernes mot 
økonomisk risiko vil vi sannsynligvis ha tilsvarende problemstillinger i samme grad ved bruk 
av formen stiftelse eller aksjeselskap. 

Elitefotballens uavhengighet og selvstendighet i forhold til hovedklubben gjør avdelingen 
mindre sårbare for hvordan hovedklubben er organisert og fungerer. Det vil sannsynligvis 

 
Rekruttering av tillitsvalgte 



gjøre det lettere å få kandidater til å fylle verv i avdelingen. Ansvarsområdet blir mindre og 
mer håndterbart. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Forslag til løsninger på noen aktuelle problemstillinger 
 
Fondet går inn i allianseklubben. Fondets midler skal uansett ikke brukes på klubbens 
daglige drift. Det er mest aktuelt å bruke disse midlene på klubbhuset og da vil det komme 
både Allianseklubben FK Donn og Donn Toppfotball til gode. 
 
Donnhuset eies av allianseklubben, men Donn Toppfotball har disposisjonsrett (forslag til 
avtale skal utarbeides snarest). 
 
PlussbankCup. Donn Toppfotball har rett til å arbeide dugnad ved cupen dersom de ønsker 
det og får betalt etter antall arbeidstimer. Her må vi bli enige om en fordelingsnøkkel. 
Foreslår at Donn Toppfotball da også forplikter seg til å stille med komitemedlemmer. 
Dette kan være viktig for å sikre samholdet i klubben. 
 
 
 
Videre arbeid og frister 
 
Dersom forslaget får ordinært flertall sendes søknad til Idrettsforbundet umiddelbart. 
 
Søknadsfristen er 01.10.2009. 
 
Dersom søknaden blir godkjent endrer FK Donn organisasjonsform fra 01.01.2010. 
 
Regnskapet for FK Donn 2009 legges fram på Årsmøtet i Allianseklubben FK Donn på 
Årsmøtet i 2010. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


